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Datenschutzrechtlicher Hinweis:
Sie sind gemäß § 39 WaffG verpflichtet, der zuständigen Behörde die zur Durchführung des Gesetzes erforderlichen Auskünfte zu erteilen. Zur Prüfung
Ihrer waffenrechtlichen Zuverlässigkeit und Eignung holt die Behörde eine unbeschränkte Auskunft aus dem Bundeszentralregister, eine Auskunft aus
dem zentralen staatsanwaltschaftlichen Verfahrensregister, eine Stellungnahme der örtlichen Polizeidienststelle und Ihrer Wohnsitzgemeinde ein.

Angaben zur Person

Antrag auf Erteilung eines kleinen Waffenscheines
nach § 10 Abs. 4 Satz 4 WaffG
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Erlaubnis zum Führen von Schreckschuss-, Reizstoff- und Signalwaffen, die der zugelassenen Bauart nach § 8 des
Beschussgesetzes entsprechen und das Zulassungszeichen nach Anlage 1 Abbildung 2 zur 1. WaffV oder ein durch
Rechtsverordnung nach § 25 Abs. 1 Nr. 1 Buchstabe c WaffG bestimmtes Zeichen tragen

sogenannte           -Waffen

Name, Vorname(n), ggf. frühere Namen Staatsangehörigkeit

Geburtstag                                              Geburtsort Geburtsname der Mutter

Anschrift (PLZ, Ort, Straße, Nr.)

weitere Wohnungen

Wohnungen in den letzten 5 Jahren (Jahr, Gemeinde, Landkreis, Land)

Personalien des/r Antragstellers/ in nachgewiesen durch Reisepass/Personalausweis

freiwillige Angaben: Telefon, E-mail

Nr. ausgestellt von am

P B

Ich möchte folgende Waffe führen:

Ich bewahre die o.g. Waffe wie folgt auf: (bitte beschreiben Sie das Behältnis, in dem die Waffe verwahrt wird)

Art der Waffe Kaliber Hersteller Typ, Modell Herstellungsnummer

Angaben zur persönlichen Zuverlässigkeit und Eignung:

nicht vorbestraft.

wegen folgender Straftaten rechtskräftig verurteilt (nur Verurteilungen, deren Rechtskraft nicht länger als 5 Jahre zurückliegt):

nicht Mitglied in einem Verein, der unanfechtbar verboten wurde oder der einem unanfechtbaren Betätigungsverbot unterliegt.

nicht Mitglied in einer Partei, deren Verfassungswidrigkeit das Bundesverfassungsgericht festgestellt hat.

nicht innerhalb der letzten fünf Jahre mehr als einmal wegen Gewalttätigkeit mit richterlicher Genehmigung in polizeilichem
Präventivgewahrsam gewesen.

Ich bin

nicht in meiner Geschäftsfähigkeit beschränkt oder geschäftsunfähig.

nicht abhängig von Alkohol oder anderen berauschenden Mitteln.

nicht psychisch krank oder debil.

Ich bin

nicht an: – schwerer Sehschwäche, – Nachtblindheit, – Farbuntüchtigkeit, – Hirnverletzungen, – schwerer Herz-Kreislauf-
erkrankung, – Diabetes, – Anfallsleiden, – Geisteskrankheiten, – Schwerhörigkeit oder Taubheit, – Lähmungen oder anderen
schweren Erkrankungen.

Ich leide

Meine Angaben sind vollständig und entsprechen der Wahrheit
Ort, Datum

Unterschrift des Antragstellers
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Verfügung der Waffenbehörde

1. Anfragen an

1.1 Meldebehörde

1.2 BZR unbeschränkte Auskunft (§ 39 Abs. 1 S. 9 BZRG)

1.3 Polizeidienststelle

1.4 Staatsanwaltschaftl.
Verfahrensregister

2. Wiedervorlage

kleiner
3.1 Waffenschein (WS) Nr.

4. Der Antrag wird abgelehnt (Bescheid mit Gründen und Rechtsmittelbelehrung gegen Zustellungsurkunde an die / den Antragsteller/in
übersenden.)

– Nach Rechtskraft Mitteilung an BZR - Kennzahl 5313 – ja nein

5. Im Verzeichnis unter Nr. eingetragen Erledigt am

6. Kartei angelegt/ ergänzt Erledigt am 

7. Kostenverfügung: 8. WS übersandt / ausgehändigt

am

9. Zum Akt

Landratsamt/ Stadt
Kreisverwaltungsbehörde

Block- /Blatt-Nr. /

Gebühr für
(Abschnitt WaffKostV) EUR

Auslagen EUR

Summe  EUR

Unterschrift

Unterschrift

Ort, Datum

N
ac

h
d

ru
ck

, N
ac

h
ah

m
u

n
g

, k
o

p
ie

re
n

 u
n

d
el

ek
tr

o
n

is
ch

e 
S

p
ei

ch
er

u
n

g
 v

er
b

o
te

n
!

B
it

te
 d

eu
tl

ic
h

 s
ch

re
ib

en
! 

  
  

  
  

 Z
u

tr
ef

fe
n

d
es

 b
it

te
 a

n
kr

eu
ze

n
!

X
B

es
te

ll-
N

r. 
 4

00
 1

35
 2

50
1 

40
2

07
41

Te
l.

0
89

/3
74

36
-0

·F
ax

0
89

/3
74

36
-3

44
·s

er
vi

ce
@

ju
en

gl
in

gv
er

la
g.

de


	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	6: 
	7: 
	8: 
	5: 
	10: 
	11: 
	12: 
	9: 
	14: 
	15: 
	16: 
	17: 
	18: 
	13: 
	20: Off
	19: 
	22: 
	21: Off
	23: Off
	24: Off
	25: Off
	26: Off
	27: Off
	28: Off
	31: 
	32: 
	33: 
	34: 
	35: 
	36: 
	29: Off
	38: Off
	39: Off
	37: 
	40: 
	41: 
	42: 
	43: 
	44: 
	45: 
	46: 
	47: 
	48: 
	49: 
	51: 
	50: 
	52: 
	_pers0: 
	_pers1: 


 
	_pers3: 
	_pers4: ,
	_pers5:  
	_pers6:  , ,  
	_pers7:  

 
	_pers8: 
	_pers2:  
	_pers: 08 3 25 000#Landratsamt#Rottweil#Marienstraße 2#78628#Rottweil#Landratsamt Rottweil
	_ref: 
	_persa:  , 28.01.2009
	_liz: Lizenziert für 
	_pers9: , 28.01.2009


